
Vánoce na zámku Potštejn  

 

Vánoce se kvapem blíží, celá škola je nazdobená a všechny třídy včetně školní družiny věnují 

poslední školní dny tohoto kalendářního roku připomínání si tradičního kouzla Vánoc. 

V úterý se první, druhá, třetí třída vypravila do padesát kilometrů vzdáleného Potštejna na 

zámek. Byl tu pro nás připraven nádherný program. V prostorách zámku, v jednotlivých 

místnostech, jsme se vydali na cestu, která začala u holčičky Barunky a jejích rodičů právě na 

štědrý den ráno. Spolu s dívenkou a průvodcem andělem jménem Ariel, jsme putovali 

smrkovým lesem, zastavili jsme se u pastýře Josua, dále jsme pokračovali do Nazaretu, 

zúčastnili jsme se sčítání lidu a vyslechli si moudra tří králů. Prošli jsme se betlémským 

tržištěm a zastavili se až u chléva, kde se právě narodil Ježíšek. Naše putování jsme zakončili 

zpěvem vánočních koled. 

                         

http://www.zamekpotstejn.cz/pictures/big/PC030008.JPG
http://www.zamekpotstejn.cz/pictures/big/PC030052.JPG


Následovalo sladké občerstvení v zámecké cukrárně. Tam jsme se i ohřáli, neboť prostory 

zámku nebyly příliš vytopené, hodila se bunda i čepice. V místnosti, která byla vyzdobená 

jako betlém, jsme si mohli pohladit ovečku. Ten, kdo zavřel oči, mohl si něco přát. V závěru 

jsme se vyfotili na zámeckém nádvoří u vánočního stromku. Všichni jsme dostali skládanku 

Betléma přímo z Potštejna. Cesta zpět do Pardubiček nám utekla rychle. Prožili jsme si 

betlémský příběh a dozvěděli se spoustu zajímavostí jako třeba tu o jmelí: čím víc kuliček 

jmelí má, tím víc vám může splnit přání… 

 

              

               

 


